
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06262, de 02 de janeiro de 2023

DECRETO Nº 06262/2023

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4.923 de 16 de Dezembro de 2022.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2023 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 653.000,00 (seiscentos e

cinquenta e três mil reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 296 ENSINO 101 66.000,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339030 - Material de Consumo 352 ENSINO 101 10.000,00

02.06.07.12.122.1202.2.392
- ADMIN. E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339030 - Material de Consumo 501 QESE 147 35.000,00

02.06.07.12.365.1202.2.339
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL-QESE

   339030 - Material de Consumo 523 QESE 147 47.000,00

02.06.09.12.367.1202.2.426
- MANUTENCAO DA EDUCACAO ESPECIAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 553 ENSINO 101 15.000,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 646 100 480.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 653.000,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.02.12.365.1202.1.054
- AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EDUC.INFANTIL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 309 ENSINO 101 66.000,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 354 ENSINO 101 10.000,00

02.06.07.12.306.1204.2.354
- MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR

   339030 - Material de Consumo 509 QESE 147 82.000,00

02.06.09.12.367.1202.2.426
- MANUTENCAO DA EDUCACAO ESPECIAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 554 ENSINO 101 15.000,00

02.07.01.15.452.1501.2.081
- MANUT.SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA E COLETA LIXO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 598 100 70.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 619 100 410.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 653.000,00



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06262, de 02 de janeiro de 2023

TOTAL DE RECURSOS 653.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 02 de janeiro de 2023.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal


		2023-02-15T10:07:00-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685
	Eu estou aprovando este documento




